РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 2869-п

О внесении изменений в
постановление администрации
Междуреченского городского
округа от 20.11.2020 № 2120-п «Об
утверждении Перечней
муниципальных услуг»

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Распоряжением Правительства Российской Федерации  от 18.09.2019
№ 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг
предоставляемых исполнительными органами государственной власти
субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями
субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также
органами местного самоуправления»:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского
городского округа  от 20.11.2020 №2120-п «Об утверждении Перечней
муниципальных услуг» (в редакции постановлений администрации
Междуреченского городского округа от 25.11.2021 № 2400-п, от 20.07.2022
№1621-п) следующие изменения:

1.1. Приложения № 1, 2 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложениям №1, 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности  администрации Междуреченского городского

округа (Васильева Н.В) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

3. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского

городского округа  (Воробьева М.А.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации в полном объёме.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителей  главы Междуреченского городского округа, курирующих
соответствующее направление деятельности.

Глава Междуреченского городского округа             В.Н.Чернов

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 20.12.2022 № 2869-п

Перечень
муниципальных услуг, оказываемых органами

местного самоуправления

 1. Выдача градостроительного плана земельного участка.
2. Принятие решения о подготовке документации по планировке

территории.
 3. Утверждение документации по планировке территории.
 4. Согласование внешнего вида фасадов зданий, строений, сооружений,
нестационарных торговых объектов или их частей.
 5. Выдача разрешения на строительство объекта капитального
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в
разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с
продлением срока действия такого разрешения).
 6. Предоставление разрешения на отклонение  от предельных
параметров разрешенного строительства,  реконструкции  объектов
капитального строительства.
 7. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
 8. Направление уведомления о соответствии (несоответствии)
построенных или реконструированных объектов индивидуального
жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства
о градостроительной деятельности.
 9. Направление уведомления о соответствии  указанных в уведомлении
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке.
 10. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства, осуществляемого с привлечением средств материнского
(семейного) капитала.
 11. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование
такого адреса.
 12. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого
разрешения» на территории муниципального образования «Междуреченский
городской округ».

4

13. Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме.

14. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства.

15.  Предоставление сведений из информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности.

16. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
17. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях.
18. Предоставление жилого помещения по договору социального

найма.
19. Предоставление жилого помещения в собственность бесплатно.
20. Прием заявлений, документов граждан на включение в реестр

получателей долгосрочных целевых жилищных займов, социальных выплат
на приобретение (строительство) жилых помещений.

21. Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение
социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.

22. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых
помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).

23. Предоставление информации об очередности предоставления
жилых помещений на условиях социального найма.

24. Предоставление жилого помещения специализированного
жилищного фонда.

25. Включение молодых семей в состав участников мероприятия по
обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

26. Передача принадлежащего гражданам на праве собственности
жилого помещения в муниципальную собственность.

27. Предоставление сведений об участии (неучастии) в приватизации
жилых помещений с 11.12.2007 года.

28. Выдача согласия на обмен жилыми помещениями,
предоставленными по договорам социального найма.

29. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом на территории муниципального образования «Междуреченский
городской округ».

30. Выдача документов (единого жилищного документа, копии
финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета
собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных
документов, содержащих аналогичные сведения).

31. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

5

подлежащим сносу или реконструкции» на территории муниципального
образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области —
Кузбасса».
 32. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение.

 33. Согласование создания места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов.

34. Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов.
 35. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
 36. Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории.
 37. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения
торгов.
 38. Предоставление земельных участков гражданам для
индивидуального жилищного строительства, садоводства.
 39. Выдача разрешения на использование земель или земельного
участка без предоставления земельных участков и установления сервитута,
публичного сервитута.
 40. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе.
 41. Проведение аукциона на право заключения договоров на
размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных
участках без предоставления земельных участков и установления сервитута,
публичного сервитута.
 42. Заключение  договора на размещение нестационарного  торгового
объекта без  предоставления земельных участков и установления сервитута,
публичного сервитута, без проведения  торгов.
 43. Установление соответствия вида разрешенного использования
земельного участка Классификатору видов разрешенного использования
земельных участков.
 44. Предоставление муниципального имущества,  находящегося в казне
муниципального образования «Междуреченский городской округ» в аренду,
безвозмездное пользование по результатам конкурса или аукциона.
 45. Предоставление информации об объектах учета из реестра
муниципального имущества.
 46. Предоставление муниципального имущества,  находящегося в казне
муниципального образования  «Междуреченский городской округ», в аренду,
безвозмездное пользование  без проведения торгов.
 47. Предоставление недвижимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации ими преимущественного  права на
приобретение арендуемого имущества, в собственность.

6

 48. Предоставление земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, или государственная собственность на
который не разграничена, на торгах.

49. Установление  сервитута в отношении земельного участка.
50. Установление  публичного  сервитута.
51. Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,
находящихся в частной собственности.

52. Предоставление земельных участков гражданам для
индивидуального жилищного строительства, садоводства.
 53. Признание граждан малоимущими в целях предоставления по
договорам социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда.
 54.  Предоставление дополнительной меры социальной поддержки
Почетным гражданам города Междуреченска по оплате за жилое помещение
и коммунальные услуги, электроэнергию в форме компенсационных выплат.
 55. Назначение пенсии  за  выслугу   лет  лицам, замещавшим
муниципальные    должности    и должности      муниципальной        службы
Междуреченского       городского      округа Кемеровской области - Кузбасса.
 56. Установление дополнительной меры социальной поддержки
участникам и инвалидам Великой  Отечественной войны 1941-1945 годов по
оплате  жилого помещения, коммунальных услуг и топлива в форме
компенсационных выплат.
 57. Предоставление дополнительной меры социальной поддержки
лицам, проработавшим в тылу в период с 22.06.1941 по 9 мая 1945 года не
менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных
территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за
самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны в форме
ежемесячной денежной выплаты на частичную оплату жилого помещения и
коммунальных услуг, в том числе стоимости топлива и его доставки
гражданам, проживающим в домах без центрального отопления.
 58. Предоставление выплат гражданам, удостоенным звания
"Почетный гражданин муниципального образования" или аналогичных
званий.

59. Оказание экстренной адресной материальной  помощи семьям с
детьми, проживающим на территории  Междуреченского городского округа
Кемеровской области - Кузбасса, оказавшимся  в трудной жизненной
ситуации.

60. Предоставление дополнительной меры социальной поддержки по
обеспечению автономными пожарными извещателями отдельных категорий
граждан.

61. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.
62. Согласование проведения ярмарки.

        63. Предоставление  субсидий   субъектам   малого   и  среднего
предпринимательства.

7

 64. Организация исполнения государственными архивами субъектов
Российской Федерации запросов на получение архивных справок, архивных
выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан,
предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и
компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 65. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам  общего
пользования местного значения  муниципального образования
«Междуреченский городской округ».
 66. Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд»,
«третий спортивный разряд».

67. Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
«спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей
категории».

68. Регистрация уставов территориального общественного
самоуправления.

69. Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений.
70. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей.
71. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым

агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых
актов муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области – Кузбасса» о местных налогах и сборах.

Начальник экономического управления
администрации Междуреченского
городского округа                             М.В.Михайловский

8

Приложение № 2
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 20.12.2022 № 2869-п

Перечень услуг,
предоставляемых муниципальными учреждениями и другими

организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ),
подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и

предоставляемых в электронной форме

Образование

 1. Прием на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной
программе.

3. Постановка на учет и направление детей в муниципальные
образовательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования.

4. Предоставление информации об образовательных программах и
учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах,
дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках.

5. Предоставление информации об образовательных программах.
6. Предоставление информации о текущей успеваемости

обучающегося, ведении электронного дневника и электронного журнала
успеваемости.

7. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов,
результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о
зачислении в муниципальное образовательное учреждение.

Культура

 8. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам
данных муниципальных библиотек.
 9. Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный
вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких
книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской
Федерации об авторских и смежных правах.
 10. Предоставление информации о времени и месте проведения
театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и
гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы
данных мероприятий.

9

 11. Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок
народного творчества, ремесел на территории муниципального образования.
 12. Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии.

Начальник экономического управления
администрации Междуреченского
городского округа                             М.В.Михайловский

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ